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PODSUMOWANIE  

 

do przyjętego dokumentu - Uchwały Nr LVII/558/14 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  

z dnia 28 sierpnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/429/06 Rady Miejskiej     

w Międzyzdrojach z dnia 19 lipca 2006r. w sprawie uchwalenia Gminnego programu 

ochrony środowiska 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. 2013 poz. 1232 ze zm.) oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. 2013, poz. 1235, ze zm.) Rada Miejska w 

Międzyzdrojach w celu realizacji polityki ekologicznej państwa sporządziła projekt 

„Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje na lata 2014 – 2017 

z perspektywą na lata 2018 - 2021” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko skutków 

realizacji Programu Ochrony Środowiska.  

Pierwszy „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje” został przyjęty 

Uchwałą Nr XLIII/429/06 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 19 lipca 2006 r.            

Raz uchwalone programy ochrony środowiska nie są ostateczne i niezmienne. W związku         

z tym Gmina Międzyzdroje przygotowała w 2010 r. pierwszą aktualizację. W chwili obecnej 

opracowano projekt kolejnej aktualizacji. „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Międzyzdroje na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021” jest aktualizacją 

dotąd obowiązującego dokumentu. Dokument przyjęto Uchwałą Nr LVII/558/14 Rady 

Miejskiej  w Międzyzdrojach z dnia 28 sierpnia 2014r. 

Projekt „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje na lata 

2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021” został pozytywnie zaopiniowany przez 

Zarząd Powiatu  w Kamieniu Pomorskim ( Uchwała Nr 181/534/2014 Zarządu Powiatu w 

Kamieniu Pomorskim z dnia 4 czerwca 2014 r.). 

Ponadto na podstawie art. 46, 51  oraz art. 53, 57 i 58 ustawy o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie 

(pismo znak: WOPN-OS.411.56.2014.MP z dnia 9 kwietnia 2014 r.), oraz Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie (pismo znak: NZNS.7040.2.10.2014 z dnia 19 

marca 2014 r.), uzgodnili konieczność przeprowadzenia dla Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Międzyzdroje postępowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

oraz określili zakres prognozy oddziaływania ww. dokumentu.  

Na podstawie przedstawionej prognozy i przeprowadzonej strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko RDOŚ w Szczecinie zaopiniował pozytywnie Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

(pismo znak: WOPN-OS.410.117.2014.MP z dnia 3 czerwca 2014 r.), zwracając jednocześnie 

uwagę, iż w treści dokumentu wystąpił błąd dotyczący rezerwatów przyrody, który należy 

skorygować. W dokumencie wymieniono 5 rezerwatów, których istnienie nie było zgodne ze 

stanem wiedzy RDOŚ w Szczecinie. Zapisy skorygowano – wymienione obszary tworzą tzw. 

obszary ochrony ścisłej (a nie rezerwaty przyrody) na terenie Wolińskiego Parku 

Narodowego. 
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Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie opinią sanitarną znak: 

NZNS.7040.3.99.2014 z dnia 6 czerwca 2014 r. zaopiniował bez uwag projekt Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko.  

W prognozie oddziaływania na środowisko przedmiotowego dokumentu wskazano na 

korzystne aspekty wynikające z wdrożenia założeń Programu i zmierzające bezpośrednio do 

poprawy stanu i jakości środowiska, podsumowując, że realizacja zamierzonych działań 

przyczyni się do poprawy jakości środowiska, zachowania różnorodności biologicznej oraz 

dziedzictwa przyrodniczo – kulturowego, a także wpłynie pozytywnie na ograniczanie 

zużywania zasobów środowiskowych. 

Przy opracowywaniu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje 

zapewniono również udział społeczeństwa (na podstawie art. 39 ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko). Informację  o przystąpieniu do opracowania 

aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje na lata 2014-2017           

z perspektywą na lata 2018-2021 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dla ww. 

projektu podano na stronie internetowej (adres: bip.miedzyzdroje.pl), na tablicy informacyjnej 

w siedzibie tutejszego Urzędu oraz w Informatorze Samorządowym Gminy Międzyzdroje       

( Nr 5 ( 63) maj 2014r. ), z załączoną informacją, że społeczeństwo ma prawo wnosić uwagi        

i wnioski do projektu Programu w terminie 21 dni od daty podania informacji do wiadomości 

publicznej (tj. od 15 maja 2014 r. do dnia 23 czerwca 2014 r.). W tym czasie do tutejszego 

organu ochrony środowiska nie wniesiono uwag,  nie wpłynął żaden wniosek. 

Projekt Programu Ochrony Środowiska sporządzany jest przez organy samorządowe, 

ale jego opracowanie opiera się także na współpracy i konsultacjach z podmiotami 

i instytucjami, które działają na terenie Gminy lub w regionie oraz jednostkami, które zgodnie 

ze swoimi kompetencjami opiniują lub uzgadniają projekt Programu. Ustawa o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko przewiduje również udział społeczeństwa poprzez 

możliwość składania wniosków lub uwag do projektu Programu. Tak więc w trakcie 

opracowywania Programu Ochrony Środowiska rozważane są alternatywne sposoby 

rozwiązania kwestii ochrony środowiska na terenie Gminy, a ostateczna wersja stanowi 

kompromis pomiędzy zamierzeniami Gminy oraz uwarunkowaniami przyrodniczymi 

i społeczno – gospodarczymi. 

Po uchwaleniu dokumentu najważniejszym wskaźnikiem realizacji założonych w nim 

celów jest monitorowanie realizacji poszczególnych zadań zawartych w Programie. Rada 

Miejska będzie oceniała co dwa lata stopień wdrożenia Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Międzyzdroje za pomocą raportów z realizacji Programu. Na bieżąco będzie również 

kontrolowany postęp w zakresie wykonania przedsięwzięć zdefiniowanych w Programie. 

Okresowa ocena realizacji przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w harmonogramie 

Programu Ochrony Środowiska i analiza wyników tej oceny będą stanowiły wkład dla listy 

przedsięwzięć, obejmujących kolejne okresy realizacji zadań. Cykl ten będzie się powtarzał, 

co każde dwa lata, co zapewni ciągły nadzór nad wykonaniem Programu. W przypadku nie 

osiągnięcia zaplanowanych zamierzeń należy dokonać analizy sytuacji i poznać jej 

przyczyny. 


